et reliquos decem dies tibi pro tercio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, eidem dno Jo. Nyss, principali, vel procuratori suo legitimo pro eo, ad hoc sufficiens mandatum habenti, de fructibus, emolumentis et proventibus ex jurisdictione villarum et locorum predictorum, illiusque exercitio et usu per vos seu vestros officiales, a tempore spoli predicti, perceptis, ac nonaginta novem flor. auri de camera predicti, ratione expensarum litis et cause hujusmodi, ut premititur, taxatis, nec non quatuor aliis flor. auri de camera similibus, ratione expensarum, pro presentis nostri processus executorialis expeditione factarum, ad quos hujusmodi expensarum, provida moderatione previa, taxavimus et taxamus per presentes, integre satisfaciatis, debitamque et condignam satisfactionem et solutionem impendatis, aut interim cum dno Jo. Nyss, principali, vel procuratore suo etc., super premissis amabiliter componatis et concordetis; inhibentes nihilominus vobis omnibus et singulis supradictis, per simile edictum et generaliter quibuscunque aliis, cujuscunque etiam dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existant, et specialiter officialibus dicte dni David, ex adverso principalis, quibuscunque, ne prefato dno Johanni, principali vel procuratori suo, quo minus possessionem jurisdictionis dictorum locorum cum omnibus et singulis juribus et pertinentiis supradictis pacifice assequatur, sibi que de illius fructibus, emolumentis et proventibus universis, plenarie et integre respondeatur, ac de predictis digna satisfactio et solutio impendatur, omniaque alia et singula supra et infra scripta suum debitum consequantur effectum, impedimentum aliquod prestetis, aut impediens ipsum Johannem principalem vel procurat. suum, super premissis in aliquo detis auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore vel ingenio, alioquin, si premissa omnia et singula non adimpleveritis, mandatisque, monition. et requisition. nostris hujusmodi, ymo verius apostolicis, non parueritis cum effectu, Nos in vos omnes et singulos supradictos, qui culpabiles fueritis in premissis, et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles ac impediens dict. dn. Johannem Nyss, princ., vel procurat. suum super premissis in aliquo ac ipsis impediens, dantes auxilium, consilium vel favorem, cujuscunque dignitatis etc. existant, ut prefertur, singulariter in singulos, dicta canonica monitione premissa, etc., execution. in capitula vero, conventus et collegia quecunque in his forsitan delinquentia suspensa a divinis, et in ipsorum delinquentium et rebellium hujusmodi ecclesias, monasteria et capellas interdicti sententias ferimus in his scriptis et eiam promulgamus; vobis vero R^{dis} et R^{dissimis} patribus dnis archiepisc. et episc. prefatis ac etiam dno David, episc. Traj. etc., quibus ob reverentiam vestram pontificalium dignitatum deferimus, in hac parte, si contra premissa vel aliquod premissorum, per vos vel submissas personas feceritis, predicta sex dierum canonica monitione premissa, ingressum ecclesie interdicimus in his scriptis. Si vero hujusmodi interdictum per alios sex dies dictos duodecim dies immediate sequentes, sustinueritis, vos in his scriptis, ead. monit. canonica precedente, suspendimus a divinis. Verum si hujusmodi interdicti ac suspensionis sententias per alios sex dies prefat. duodecim dies immediate sequentes, animis, quod absit, induratis, sustinueritis, vos in his scriptis, simili canonica monit. precedente, ex nunc prout ex tunc et e contra, excommunicationis sententia innodamus. Ceterum, cum ad executionem premissorum nequeamus, quoad presens, pluribus aliis ordinis in Romana curia legitime prepediti negociis, personaliter interesse, universis et singulis dnis abbatibus etc., super ulteriori executione dicte ultime nobis facte et presentate commissionis et contentorum in eadem facienda, auctoritate predicta, tenore presentium, committimus plenarie vices nostras, donec eas ad nos duxerimus revocandas, quos et eorum quemlibet, eisdem auctoritate et tenore, requirimus et monemus, primo, secundo, tertio et peremptorie, ipsis et eorum cuilibet, in virtute s. obedientie et sub excommunicationis pena, quam in eos et eorum quemlibet, etc., ferimus in his scriptis, nisi fecerint, que manda-

mus, districte precipiendo mandantes, quatenus infra tres dies post requisitionem ipsis seu alteri ipsorum, pro parte dicti do. Johannis Nyss, principalis, vigore presentium desuper factam, immediate sequentes, quos tres dies ipsis etc., assignamus; ita tamen, quod in his exequendis unus eorum alterum non expectet, nec aliter pro alio se exigat, ad vos omnes etc., quibus presens noster processus dirigitur, personasque alias et loca alia, de quibus ac ubi, dum, quando et quotiens expediens fuerit, personaliter accedant et hujusmodi nostros processus ac quecunque in eis contenta, vobis communiter vel divisim legant, intiment, insinuent, notificent et publicari procurent, nec non priefat. do. Jo. Nyss, in et ad realem etc. possessionem et exercitium et usum jurisdictionis alte et basse etc., locorum etc. predictorum restituant etc., amovendo exinde dicto do. David etc., et aliis in eadem forsitan intrudendis, quos nos, ut premittitur, amovemus et denunciavimus amotos, dictoque do. Johanni, principali, de fructibus et emolumentis ex jurisdictione villarum etc., predict. illiusque exercitio etc., provenientes etc., responderi ac de predictis etc. perceptis expensis etc. satisfactionem et solutionem impendi faciant, infra terminos superius annotatos, et si forsitan, quod absit, do. David etc., ac intrudendi prediti etc., monitionis etc., mandatis nostris etc., infra terminos etc., obedire etc., recusaverint, penas, sententias et censuras etc., damnabiliter incurrendo, ex tunc subdelegatis nostris, sub dicta excommunicationis pena, committimus et mandamus, quatenus diebus dominicis et aliis festivis in suis ecclesiis, monasteriis et capellis, infra missarum et aliarum horarum divinarum solemnina, populi multitudine inibi ad divina hujusmodi audienda seu alias legitime congregata, ac alias, ubi, quando, et quotiens, pro parte dicti do. Jo. Nyss etc., requisiti fuerint, etc., priefat. do. David, episcopum etc., interdictum et suspensum, ac eundem nec non intrudendos etc., excommunicatos publice denuncient, debitis dilationibus precedentibus, et ab aliis, quantum in eis fuerit, denunciari et ab omnibus christifidelibus arctius evitari faciant, tam diu, donec et quousque aliud a nobis vel superiori nostro desuper receperint in mandatis. Si vero dn. David etc., ac intrudendi etc., dictam excommunicationis sententiam, per decem dies etc. sequentes, pertinaciter sustinuerint, nos ex tunc, quia crescente contumacia etc., merito crescere debeat et pena, ne facilitas pene audaciam tribuat delinquentibus, processus nostros hujusmodi aggravamus, dictis subdelegatis nostris sub excommunicationis pena mandantes, quatenus diebus dominicis et festivis etc., infra missarum etc., solemnina, dictam excommunicationis denunciationem reiterando et invocando, eosdem dn. David etc., excommunicatos et denunciatos nominatim, campanis pulsatis, candelis accensis et demum extinctis, et in terram projectis, cruce erecta et religione induta, aquam benedictam aspergendo ad fugandos demones, qui eos detinent sic ligatos et laqueis suis catenatos, orando: quod dn. noster, Jhesus Christus eos ad catholicam fidem et sancte matris ecclesie gremium reducere dignetur, et, ne eos in talibus perversitate et duritia dies eorum finire permittat, cum decantatione responsorii: Revelabunt celi iniquitatem Jude etc., et Psalmi: Deus laudem meam ne tacueris etc., cum antiphona: Media vita in morte sumus totaliter; et his finitis, ad januas ecclesiarum suarum una cum clericis et parochianis accedendo; et ad terrorem, ut ipse dn. David etc., eo citius ad obedientiam redeant, tres lapides versus domos habitationum suarum projiciendo, in signum maledictionis eterne, quam Deus dedit Thore, Dathan et Abisron, quos terra sustinere non potuit, sed justo Dei judicio illos vivos absorbit, ut in infernum descenderent viventes, etiam post missam et in vesperis et aliis quibuscunque horis canonicis, sermonibus et predicationibus publicis solemniter publicent et denuncient, ac ab aliis, etc., publicari et denunciari ac ab omnibus Christifidelibus arctius evitari faciant, donec et quousque a nobis aliud etc., habuerint in mandatis. Verum si priefati denunciati et aggravati per alios decem dies etc., denuntiation. et aggravation. ad ipsorum noticiam deductis, animis, quod ab-

sit, induratis, sustinuerint, Nos ex tunc, quia perversorum audacia presumptiva id exigit, ut unica pena non contenti, fortioribus arceantur penis, ne fides illorum ledatur, qui superioribus suis obedientiam semper impenderunt, processus nostros hujusmodi reagravamus, supradictis subdelegatis nostris, sub dicta excommunicationis pena, mandantes, quatenus, dicta auctoritate apostolica, omnes et singulos christifideles utriusque sexus homines, et presertim familiares et servitores ipsorum denunciatorum et aggravatorum hujusmodi, modo et forma premissis, moneant et requirant, primo etc., ac ipsis et eorum cuilibet, sub excom. pena, et in virtute s. obedientie, districte injungant, prout nos etiam injungimus eisdem, quatenus infra sex dierum spacium etc.; quos sex dies ipsis etc., pro omni dilatione etc., assignant, prout nos eisdem assignamus, a participatione, communicatione et familiaritate et servitio ipsorum denunciatorum et aggravatorum penitus et omnino desistant et quilibet eorum desistat, nec cum eisdem denunciatis etc., loquendo, stando, sedendo, ambulando, salutando, hospitando, comedendo, bibendo, molendo, coquendo, sitim, potum, aquam vel ignem ministrando, aut aliquo humanitatis solatio, praeterquam in casibus et personis a jure premissis, communicare presumant vel presumat. Et si in contrarium fecerint, nos in eos etc., excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis, et etiam promulgamus, dictis subdelegatis nostris etc., districte precipiendo mandantes, quatenus, diebus dominicis et festivis, quotiens expedierit, in suis monasteriis etc., infra missarum etc. solemnities, prefatos christifideles etc., qui cum dictis denunciatis etc., rebelliter participaverint, excommunicatos tam diu publice denunciant, et ab aliis, etc., arctius vitari faciant, donec etc. aliud a nobis etc. habuerint in mandatis. Preterea, si prefati denunciati etc., reagravationem nostram hujusmodi per alios decem dies etc. sustinuerint, Pharaonis duriciam imitando ad modum aspidum surdarum aures suas obdurantium, ne voces audiant incantantium, nos etc. lapsis terminis antedictis, omnes et singulas civitates, terras, opida, castra, villas, alia quaecunque loca, in et sub quibus, seu ad que dictos denunciatos etc., morari, declinare seu devenire contigerit, quam diu ibidem fuerint etc. ecclesiastico supponimus interdicto, mandantes omnibus etc., subdelegatis nostris etc., quatenus etc., quam diu iidem denunciati etc., in locis predictis fuerint etc., cessent et ab aliis cessari faciant apertis januis a divinis, quam quidem cessationem etiam per tres dies continuos post ipsorum denunciatorum etc., abinde recessum, observent et continent et ab aliis etc., observari et continuari faciant et permittant; ita et taliter, quod hujusmodi, stante interdicto, nulla ecclesiastica sacramenta, in et sub eisd. locis ministrent, nisi penitentia et baptismus omnibus indifferenter, eucharistia infirmis tamen et matrimonium sine ecclesiastica solemnitate contrahatur inibique et sub eisd. locis decedentibus ecclesiastica denegetur sepultura; demum vero, si prefati denunciati etc., hujusmodi interdictum per alios decem dies etc., quod Deus avertat, sustinuerint, Nos ex tunc, quia mucrone non perficiente ecclesiastico, temporalis ei gladius non immerito suffragetur, auxilium brachii secularis duximus invocandum, ut, quos Dei timor a malo non revocat, temporalis saltem coharceat severitas ecclesiastice discipline. Hinc est, quod Vos gloriosiss. et invictiss. Principem, vibratorem et justicie zelatorem, ac illustriss. et illustr. principes etc., in Dno exhortamur, vosque nihilominus etc. requirimus et monemus, primo, secundo, tertio et peremptorie etc., nisi feceritis, que mandamus, districte precipiendo mandantes, quatenus infra sex dierum spacium etc., vos omnes et singuli domini temporales etc., quorum etc., super hoc auxilium brachii secularis invocamus, quotiens et quando pro parte supradicti dni Jo. Nyss, fueritis requisiti etc., in juris subsidium contra prefatos denunciatos etc., dicta auctoritate apostol. per captionem, invasionem, incarcerationem et detentionem personarum, corporum, rerum et honorum ipsorum insurgatis, invadatis, incarceretis et in custodia teneatis etc.; super quibus omnibus et

singulis vobis et vestrum cuilibet licentiam plenariamque potestatem concedimus per presentes, dictosque denunciatos etc., ita et taliter constringatis et compellatis potent. etiam manu forti, absque tamen gravi lesione corporum eorundem, usque ad integram satisfactionem et solutionem ac partitionem omnium et singulorum premissorum, dicto dno Jo. princip. inpenden., ac donec et quousque dominus David, episc. etc., ac intrudendi etc., prefati, possess. dicte jurisdictionis villarum s. locorum predictorum etc., eidem Joh. Nyss etc., vacuum, liberam et expeditam dimiserint etc., nec non de etc. fructibus etc. levatis, nec non singulis florenorum summis, ratione expensarum etc., taxatis, satisfaciant realiter et cum effectu; nec non ab occupatione, detentione etc. predictis, penitus et omnino destituerint et ad sancte matris ecclesie gremium redierint beneficiumque absolutionis a sententiis etc. meruerint obtinere.

Quodsi forte Vos, gloriosiss. et investiss. Princeps et Dns, domine imperator, antedictae executor justicie, presentis nostri processus ac mandatorum nostrorum, ymo verius, apostol. hujusmodi transgressor, contradictor et neglector fueritis, quod tamen vestre Magestatis praefulgide, jam dudum per totum orbem demulgate, obedientia suspicari non sinit, procul dubio etiam justis iudicis iudicium offenderetis, et premium alias vobis pro executione justicie a Deo paratum nihilominus amitteretis, licet vos hujusmodi nostris sententiis sic ligari voluerimus, vobis ob reverentiam vestre Imperialis majestatis non immerito deferentes, intuitu tamen justicie et ob sancte sedis apostol. dictique dni nostri Pape reverentiam vestram imperialem Majestatem ad prefat. executionem efficaciter adimplendam, prout ad eandem spectat etc., in Dno exhortamur; et generaliter dicti subdelegati nostri omnia etc., in hac parte commissa, plenarie exequantur juxta dicte ult. commissionis vim etc.

Mandamus tamen copiam fieri de premissis, eam petentibus et habere debent. peten., quibus sumptibus et expensis, absolutionem vero omnium et singulorum, qui prefat. nostram excommunicationis sententiam incurrerint etc., nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus, loca vero audientie publice literarum contradictarum et valvarum s. portarum predict., tamquam publica et idonea pro presentibus nostris literis exequendis, ad instar edictorum publicorum, que olim in albo praetorio scribebantur, duximus eligenda per hujusmodi nostram diffinit. sententiam et expensarum taxationem literasque s. processus executoriales, suo quasi sonoro preconio et patulo iudicio publicabunt, in quibus has nostras literas, modo premissis, decrevimus etc. affigendo publicandas, ne dicti dn. David etc., de premissis ignorantiam aliquam etc., valeant etc., allegare etc.